UBND HUYỆN TRỰC NINH

BAN CHỈ ĐẠO PHÒNG

CHỐNG DỊCH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /QĐ-BCĐ Trực Ninh, ngày 24 tháng 10 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Thiết lập vùng cách ly phòng, chống dịch Covid-19

Tại thôn Đại Thắng 1, xã Phương Định, huyện Trực Ninh.

TRƯỞNG BAN CHỈ ĐẠO PHÒNG CHỐNG DỊCH

Căn cứ Luật Phòng, chống bệnh truyền nhiễm ngày 21/11/2007;

Căn cứ Nghị định số 101/2010/NĐ-CP ngày 30/9/2010 của Chính phủ quy định

chi tiết thi hành một số điều của Luật Phòng, chông bệnh truyền nhiễm về áp dụng biện

pháp cách ly y tế, cưỡng chế cách ly y tế và chống dịch đặc thù trong thời gian có dịch;

Căn cứ Quyết định số 3986/QĐ-BYT ngày 16/9/2020 của Bộ Y tế về việc ban

hành “Hướng dẫn tổ chức thực hiện cách ly y tế vùng có dịch Covid-19”;

Xét đề nghị của Trưởng phòng Y tế huyện,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thiết lập vùng cách ly y tế phòng chống dịch Covid-19, như sau:

1. Địa điểm vùng cách ly: Thôn Đại Thắng 1, xã Phương Định, huyện Trực

Ninh, tỉnh Nam Định.

2. Phạm vi vùng cách ly: Một khu vực trong thôn Đại Thắng 1, xã Phương

Định, huyện Trực Ninh, tỉnh Nam Định, gồm: 10 hộ, 40 nhân khẩu.

3. Mục đích : Ngăn chặn sự lây lan của dịch Covid-19.

4. Thời gian cách ly: Từ 19 giờ 00 phút, ngày 24/10/2021 đến khi có Quyết

định của cấp có thẩm quyền.

Điều 2. Giao UBND xã Phương Định chủ trì, phối hợp với Công an, Ban

Chỉ huy Quân sự, Trung tâm Y tế huyện lập các chốt kiểm soát hoạt động 24/24

giờ để thực hiện cách ly y tế đối với khu dân cư trên theo quy định.

Điều 3. Thành viên Ban chỉ đạo phòng, chống dịch Covid-19 huyện Trực Ninh;

thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn; các tổ

chức, cá nhân liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận: TRƯỞNG BAN
- UBND tỉnh Nam Định;

- Ban chỉ đạo phòng chống dịch bệnh tỉnh Nam Định;

- Sở Y tế tỉnh Nam Định;

- Thường trực Huyện ủy;

- Lãnh đạo HĐND, UBND huyện;

- Như Điều 3;

- Cổng thông tin điện tử huyện;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH UBND HUYỆN

Lưu Văn Dương

 2

		2021-10-24T20:46:01+0700

		2021-10-24T20:59:24+0700

		2021-10-24T20:59:24+0700